
 
 

Via Appia Antica, 42 

00179 ROMA 
 

 

DECRETO  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 03 /CS Roma, 15/01/2024 

 

Oggetto: Individuazione di una rosa di tre nominativi iscritti all’albo di idonei all’esercizio 
delle funzioni di direttore di parco da sottoporre al presidente della Giunta Regionale del 

Lazio per il conferimento dell’incarico di direttore dell’ente parco regionale dell’appia 
antica ai sensi dell’art. 24 della l.r. 6 ottobre 1997 n. 29 – Nomina collegio membri esperti 

 
VISTI: 

- lo Statuto dell’Ente Parco regionale dell’Appia Antica, approvato con deliberazione del 
Presidente n. 1 del 10/1/2019 e con D.G.R. n. 93 del 4/12/2019; 

-  il Decreto n. T00170 del 1/08/2023 con cui il Presidente della Regione Lazio nomina il dott. 
Roberto Iadicicco Commissario Straordinario dell’ente Parco Regionale dell’Appia Antica, che, 
nelle more della costituzione del Consiglio Direttivo, adotta gli atti di competenza del Presidente 
e dell’organo di amministrazione; 

- il Decreto d’insediamento del Commissario Straordinario dott. Roberto Iadicicco n. 01 del 
21/08/2023; 

- il Decreto n. 2 del 30/11/2023 del Commissario Straordinario con cui il dott. Luca Fegatelli viene 
nominato Direttore f.f. dell’Ente Parco regionale dell’Appia Antica; 

 

RICHIAMATI: 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si- 

stemi; 

 contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

 degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e successive integrazioni e modificazioni; 

 la legge regionale n. 11 del 12 agosto 2020 “Legge di contabilità regionale”; 
 il Bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione Commissario Straordinario n. 21 

del 29/09/2023 e definitivamente approvato con l’Art. 6 comma 1 lett. e) della legge regionale 29 

dicembre 2023 n.24;- Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024 - 2026; 

 

PRESO ATTO che: 

- in data 21 dicembre 2023 l’Ente Parco, dando seguito alla Deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 27 del 18/12/2023, ha pubblicato sul BUR della Regione Lazio l’avviso per 

l’individuazione di una rosa di tre nominativi iscritti all’albo di idonei all’esercizio delle funzioni 
di direttore di parco da sottoporre al presidente della Giunta Regionale del Lazio per il conferimento 

dell’incarico di direttore dell’ente parco regionale dell’appia antica ai sensi dell’art. 24 della l.r. 6 
ottobre 1997 n. 29; 

- l’avviso prevedeva la possibilità da parte degli interessati di presentare l’istanza di partecipazione 

entro e non oltre il 20° giorno successivo alla suddetta data; 

- il termine della presentazione delle istanze è spirato il giorno 10 gennaio 2024; 



CONSIDERATO  che il punto 4 dell’Avviso prevede la  nomina, successivamente alla chiusura dei 

termini di presentazione delle istanze,  di un Comitato di Esperti che procederà alla selezione dei candidati 

ammessi attraverso l’esame e la valutazione dei curricula; 

VISTI  i curricula della dott.ssa Alma Rossi, dell’Avv. Riccardo Biz e del dott. Guido Cubeddu                     

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del Comitato di Esperti di cui sopra; 

 
 

DECRETA 

 

Di considerare le premesse e gli allegati parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

- di nominare il Comitato degli Esperti di cui al punto 4 dell’Avviso in oggetto nelle persone di: 

• Dott.ssa Alma Rossi  

•  Avv. Riccardo Biz 

•  Dott. Guido Cubeddu 

 

- di demandare agli stessi l’esame e la valutazione dei curricula nel rispetto di quanto riportato nell’avviso; 
 

IL Segretario 

dott.Luca Fegatelli 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott. Roberto Iadicicco 
 

 

 
 

In relazione al disposto del D.Lgs. n. 118/2011 e della L.R. n. 25/2001, per quanto compatibile con il 

D.Lgs. n. 118/2011, si appone il visto di regolarità contabile. 

Il Dirigente 

(dott.Luca Fegatelli) 
 

 
 

Il presente Atto è trasmesso per la pubblicazione all'albo pretorio on line dell'Ente ai sensi dell'art. 32 della 

L. n. 69/2009 e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del Decreto legislativo n. 33/2013. 

 

 

Il Direttore f.f. 

(dott.Luca Fegatelli) 

FEGATELLI LUCA
2024.01.15 10:25:55

Direttore F.F. come da Decreto Commissariale n. 2 del 22.12.2023

CN=FEGATELLI LUCA

C=IT

O=REGIONE LAZIO

2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits

IADICICCO ROBERTO

2024.01.15 16:32:06

CN=IADICICCO ROBERTO

C=IT

O=REGIONE LAZIO

2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits


